nomine Alacróon. Et quod dictus Vandrégisilus Comes, cum
praeclara uxore María Comitissa, in praedicto loco monaste-
rium in Dei genitricis honorem ante decenium sumptibus
propriis extruxit, de consilio et consensu filiorum suorurn;

videlicet Berna t thi , ad praesens ejusdem Vásconix Comitis, et

tDtius limitis custodis^cüm usore sua Comitissa Theuda; et

Athonis , hunc Palliarensis Comitis, cum Eynzeiina uxore,

nec non Antonii, hodie Vice-comicis Biterrensis, cum uxore
sua Adoira, itid-mque Asinarii, nunc etiam Lupiniacensis ac
Solensis Vice-comitis , cum Gerberga uxore sua. Qui omnes
de infideüurri spoliis monasterium suscitarunt, et elencos mo-
nachos secunáurn regulamS.Benedicti conservantes, ex Sancti
Petri Apostoii Sirasiensi monasterio, cum eodem Obbonio Ab-
bate ad illud contulerunt. Et quod monasterium constructum
ac dedica tum fuit de licentia et consensu venerabilis quondam
Bartholom/i primas sedis Narbonensis tune Arehkpiscopi , et
venerabilis Sisevotus Orgellitanus Episcopus, de cujus spiri-

tüalitate locus est, juxta ordinationem püsimi genitoris nostri
Augusti Ludoviei

,
opus laudavit et Ecclesiam praedicti mo-

aastetii benedixit: presentibus venerandis Ferreolo Episcopo de
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Jacca, ct Involato Convenarum Episcopo: nec non Oddoario
Sirasiense Abbate, Hermengaudo Abbate Assiniense , OJdoario
Abbate Sancti Zacharix, Fortunio Leigerensi Abbate, Don-
done Abbate Sancti Lavini, Varino Abbate Alti-fagiti, Attiiio

Abbate Cellx-fragilii, et Transíricó S. Joannis Oriolensis Ab-
bate, cum aliis clericis et eremitis, et Stolido Abbate S. Arodii
Attanensis, qui ex Lemovicensi S., Salvatoris Basílica tune
comportavit ad novam Ecclesiam B. Maríx lipsanas Htthonis
quondam Aquitanix Ducis, ac filit sui Altargarii Comi-
tis, patris videlicet, et avi prxdicti Vandregisilii Comitis, cum
exteris fidelibus: de quibus ómnibus autographum dedit. Si-

miterque obtulit nostrx serertitati testamentum seu placitura

prxdictorum Vandregisili Comitis et conjugis Marix Comitis-
sx in quo de consensu omnium filiorum suorum, dictus Van-
dregisilus eidem monasterio et clericis monachis, secundum
regulam S. Benedicti in eo conversantibus, tam prxsentibus

quam futuris reliquit. Imprimis omne jus quod ad se pertinere

dixit, super monasterium de Rodi ínsula quod olim in honorem
B. Marix edifica vit Ludo Aquitanix Dux, cum uxore sua bo-
m¿m: Valtruda, Valchigisi Ducis, de nostra progenie, filiaj

et ubi prxdictus Ludo sepultus e$t. Et omnes térras, Eccle-

sias, et jura qux ad prxdictum Vandregisiíum Comit^m per-

tinere asserebat de patrimonio suo in tota Aquitania; et prx-

cipue in pago Tolosano, Cadurcensi, Pictaviensi; Agennensi,

Arelatensi, Sanctonensi, et Petragoricensi, qux fuerunt dk>
ti Ludonis, Aquitanix Ducis, et fratris sui Imitarii et eorum
genitori Boggiso Duci Dagobertus Rex concessit post mor-
tero franis sui Ilderici Aquitanix Regis Iddemque omnia
monasteria in tota Aquitariia et Vasconia, seu jura eorum
omnium qux fuerunt Ludonis Aquitanix Ducis, et ejus ge-

nitori Boggiso Duci Dagobertus Rex concessit, post necem
fratris sui Ilderici Aquitanix Regis, ut supra dictum est. Nec
non omnia bona qux amandus Dux in Vasconia dedit filix

sux Giser Reginx, et postea reliquit nepotibus suis Boggiso

Duci , et suo fratre Bertrando, quos Haribertus Rex babuit

ex Gisela uxore. Similiterque legavit prxfato monasterio jura

qux dixit habere in pago Lemovicensi, Parciaco, Nulliaco,
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Podentiniaco, et alíis quae fuerunt Jadregisili quondam Aqui-

tanorum Ducis, Vandradae Comitissae matris sui progenito-

ris, et ad eam pertinebant jure sanguinis. Denique de con-

sensu principali filii sui Asmarii, Vice-comitis Lupiniacensis

ac Solensis qui territorium de Alacone pro haereditate sorti-

tus fuerat, dedit monasterio et monachis prasfatis Ecclesias

locorum de Arennus, de S. Stephano de Mal leo y de Aukto,
de Rocheta, de Viniallo , de Zalvera, et utraque Zopeira , de

Pardiniella , de Castañaria , et Curnudiella, et omnia aloda,

eorum scilicet lavandarias , et parietes. Juxtaque donavit Ee>
clesiam castri nomine Vandres, quod ipse aedificavit contra

Mauros de Jacca , in redemtione sua , et domos de Jacca , et

omnes haereditates et praedia quae Comitissa Maria habuit á

patre suo quondam Asinario Comité post captam civitatem;

cum aliis campis, et pagis , et praedieto testamento seu plá-

cito nominatis et contentis , et á praedicto monasterio pos^es-

sís post mortem jam dicti Vandregisili Comitis, et ejus uxoris

Marías Comitissae qui in eadem Ecclesia tumulati sunt. De
quibus ómnibus praefatus Obbonius Abbas suo monasterio si-

bique Regias auctoritatis decretum fieri postulavit. Ut jam dic-

tas villas Ecclesias, monasteria, et caeteras haereditates sub
unius precepti conclusionem nominatim inserens in per petuum
confirmemus; ut cum ómnibus facultatibus suis, et nunc sub-
jectis, et moderno in tempore subjiciendis, sub nostra defen-
sione et immunitatis tuitione consistere raceremus. De quibus
ómnibus habito consilio cum nostrae curias optimatibus, et cum
Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Ducibus, et Comitibus
nobiscum, tum apud Carisiacum congregatis propter solenni-

tatem ad nostras felieissimas nuptias cum gloriosa domina
HermentruJe sublimi Regina honorandas; recognovimus quod
in totum non possumus ejusdem Abbatis precibus aures acco-
modare , ut pote nostras regali celsitudini, et multorum juii

adversantibus. Quia praedictus Vandregisilus Comes niinime
facultatem habuit legandi seu donandi villas, Ecclesias, mo-
nasteria, et casteras hereditates per Aquitaniam et Vasconiam
constitutas. Quia de posteriori linea seu generatione Boggisi et

Ludonis Ducum erar. Nara quae Dogobertus Rex oiim dona-
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vh suis, et Haribérto fratri nepotibus Boggiso et BTtrando;
post necem, ut dicitur eorum fratris Ilderici Aquitaniae Regis,

ju 'e hereditario ab Ludone Boggisi filio possessae fuere: et post
illius mortem á primogénito Hunaldo et Vifario nepote, qui
Aquitaniae Ducatupositi sunt, nomine tamen Francorum Re-
gum. Sed cum Vifarius Dux toties sacramenta fideiitatis in-

clyto proavo nostro Pipino Regi viola verit; ab eo saepius de-
victus fuit; et post eum Apostata Hunaldus dum Aquitaniam
nova revellione preocupare conatus est, á magno Carolo avo
nostro devicti, atque rebelles dicti fuere.- Propter quod Aquita-
nia tota cum Vasconia , et cum ómnibus juribus suis juxta
Francorum leges, ad Carolum Áugustum devoluta est, qui

ilKim cum regali titulo exc^lentissimj Ludovico genitori nos-
tro donavit. A quo omne jus regaleque dominium super inte-

gram Aquitaniam ad nos pervenit. Quod et de tota Vasconia,
Djo auxiliante, similiter actum fuit. Nam magnas avus nos-
ter Carolus, fidelissimj Lupo Duci, qui ex secunda Ludonis
linea sju generatione primogenitus fuit; nempeNattionis Ducis
major natu, et denuó magni Caroíi se imperio subjecit; totam
Vasconix pattem beneficiario jure reliquit. Quam ille ómnibus
pejoribus pessimus, ac perfidissimus supra omnes mortales ope-

ribüs, et nomine Lupus, latro potius quam Dux dieendus*
Vifarii pat'is scelestissimi, avique Apostarse Hunaldi impro-
biis vestigiis inherens, arripuit ; jure (ut ajebat) Adelas matris,

fidelissimi nostre Ducis Lupi filiae. Attamen dum simulanter

atros nepos sacramentum glorioso avonostro Carolo multiplex

dicebat , solitam ejus, majorumque suorum perfidiam expertus

est in reditu ejus de Hispania: dum cum scora Latronum co-

mités exercitus sacrilege trucidavit, propter quod postea jam
dictus Lupus captus misere vitam in laqueo rinivit; ejus filio

Adalaríco misericordit^r Vasconias portione ad decenter viven-

dum relicta. Qui misericordia abutens similiter ut pater, cum
Scimino et Centullo filiis, adversus piissimum geni'torem nos-

trum arma sumens, ejusque ho^tem in montauis adorsus, cum
Centullo filio in praelio occúbuit. -Sed genitor noster sólita sua

pietate Vasconiam ínter dictum Sciminum et Lupum Centulii,

demortui Centulii filium iterum divisit. Quam et Lupus Cen-
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tulli, et Garsimirus , Scirnini geniius, postea propter mfideli-

tatem amiserunt. Garsimiro, sicut et pater Sciminus in rebe-

llione occiso, et Lupo Centullo propter tiranidem exulato et á

principatu remotu. Tune enim pra?xpelsus genitor noster, ite*

rum Vasconia tota vindicata, et regio dominio comunera , ülam

é manihus nepoturn Ludonis in perpetuum eruit, et aliorurn

ex nostro sanguine guvernaculis commissit. Nam Vasconiae du-

camen Totilo Duci primo dedit, et post eum Sigihino Moste-

llanico,qui illud non habet ; exceptis tamen illis ditionibus

quas tenerunt cum 4rvernensi ¿pomitatu Ictei ius , et curq

Agennensi Ermilajius , avunculus et frater praedicti Vandre*
gisili Comitis. At enim de monasterio Sánete Marise de Rodi

Ínsula, cum á Nortmannis jam dudum incensum ac dirutum

extet, nihil de ejus restauratio.ne speratur:
:
et ita de eo[:non lo-

quitur, eseterum de villis et haereditatibus quas Dux Amandus
primum Reginae Giselas filiae, et post ea Boggiso Duci, suoque
fratri Bertrando, nepotibus reliquit, cum eis quae á matre
Amantia, et á Sereno, quondam Aquitnniae Duce, avo tenuit

praedicta Gisela Regina, nullatenus .possumus in toto vel in

parte illas confirmare: nam post inaugurationem in Híspanla

filiorum Garsimiri. Comitis citerioris Vasconia? supranominati

(juxta eorum donationem regio diplómate munitam) omne jus.

super eas , et pricipue super Bigorritanum et Bjnearnenserri

Comiratus, ad Donatum Lupum , et .Centulupum
,

praedicti

Lupi Centuli Ducis filips , devolutum est. Quod a genitore

nostro et nobis confirmatum duplici extat praecepro. Nunc et

illas tenent dictus Donatus, Lupus Comes et Cen.tuUus, jam
dicti Centulupi Benearnensis Vice-comitis filius sub Auriae ma-
tris regimine. Booa vero quae Jadregisiü Ducis fuere, in nostra

potestate non sunt. Nam Daeobertus Rex propter íiliorum in

pa.tce vindicando ignaviam, juxta legos Romanas, illis paternas

pQSS* ssiones abstulit , et S. Martiiibus Dionisio
, Rustico, et

Éleutherio devoté distribuit : quorum possessionen» , et nefas

crit disrunjpere , et Apostólica, ímperialia, et Regalía precep-

to; violare. His summotis , et in perpetunna, ad silentium r dac-

tis; ob Dei amorem, et Dei para?
;
reverentiana , iu caetcrnm.

placuit eclsitudini nostra: púdica Obbonii Abbatis petiiiouibus

/

8?6 España Sagrada. Tratado LXXXIV.
annuere. Visis praesertim pntentibus literis, quas ai nos misit

huniiliter su per hoc rogans nobilis ac fidelis noster Assinarius

Lupiniacensis ac Solerísis Vice-Comes
, jam dicti territorii Do-

minus, et propter bona servida quae nobis fecit contra Mauros
de Corsica,' et alios adversarios Francorum, nobilis consangui-
neus noster Burchardus Dux, prsedictas Vice-comitisse Gerber-
gse pater, et prascipue ex peticione et hortatu gloriosas conju-

gis nostrae Hermentrudis sublimis reginas: hoc itidem nobis

suggerente praefato Metropolitano Berario Archiepiscopo cuín
aliis fidelibus nostns , placitum nostrum regale petentibus,

et aeclamantibus. Propter quod , et hoc nostras auctoritatis

immunitati'sque praeceptum erga praedictum Obbonium Abba-
tem, et idem monasterium faceré decrevimus. Itaque decer-

nimus atque jubemus , ut idem Obbonius Abbas praedictum

nun isterium , dum ipse in carne vixerit
,
quia de ipso bene-

dictiones electionem suscepit, haheat in manu et in potestate

sua ,
regulariter secundum regulam S. Benedicti sibi commis-

sam illud guvernans, et studiose lucris animarum invigilans:

et post suum decessum monachi et conventus monasterii po
testa tem habeant alterum ex eis in Abbatem elegendi. Et ipse

Obbonius Abbas nunc, et canten Abbates pro tempore «ucees-

sores ad nulluni Regem, Ducem , Comitem , seu potéstatem

respiciant, nisi ad Regem Franciae immediate, uti Aquitaniae

et Vaseonise Regem , et secundum Regulam S. Benedicti re-

gulariter vivant. Animas Deo verbis et factis lucrantes, ut ex

óvibus suas curas commendatis asternae mercedis gratiam habe-

re mereamur. Et praecipue quod predictum monasterium ha-

beat et possideat res omnes, quas de consensu omnium filio-

rum suorum, et praecipue Asinarii Vice-comitis piater eorum
Vandregisilus cum Comitissa Maria uxore ¿ eidem legavit et

donavit. Et sub istius praecepti conclusionem nominatim inse-

rimus, scilicet Ecclesias lócorum de Arennus, deS. Stephano,

de Malleo, de Auleto, de Rocheta, de Viniallo, de Zalvera,

de utraque Zopeira , de Pardiniella, de Castañaria, de Cor-
nudilla, et omnia alloda eorum; id est lavandarias et pañe-
tes. Similiterque Ecdesiam loci de Vandres, domos de Jacca,

et haereditates quas Comitissa Maria habuit á patre suo Asi-
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natío Comité; cum caeteris campis etpagis in praedicto testa-

mento contentis: exceptis tametí rebus illis, quassupra á prac-

cepto nostro excludimus, et propter causas jam dictas conHr-

máre non valemus. Quae tamen approbamus sub hoc nostro

institutionis decreto sublimíter ordinato et legaiiter statuto,

jure quieto ; et inviolabilitér priedictum monasterium ,
absque

ulla contradictibrte, sub monasticae dignitaitis reverentia habeat

ac sine fine possideat; et cum tota integritate omnia dicta quae

(btinet pacifica et immota permaneant; et quidquid pnedic-

tum monasterium nunc hnbet, vel quaecumque in postmodum,

Deo auxiliante, hábiturum sít irtdictis, et non dictis locis vel

quodcumque, Deo comitante, irt posterum ubícumque acqui-

rere sibi valuerit, omnia firmiter semper gaudeat. InSuper per

hoc nostrum excelsum praeceptum ordinamus et statuimus, quod

nuüus Dux, Comes ¿ Vice-comes, seu vicarius, sive ulitis exac-

tor juditiarie potestatis, in Ecclesias pr&dictas*, aut loca , vel

agros, vel alaüdes, seu relíquas posseslone's, -qüas prasdictum

monasterium retinet , vel quas in tempus in jure ac pote ¿ta te

ipsius divina misericordia augere potuerit, ad causas audien-

cias, seu gestium dandum, vel feuda et telonea exigenda, aut

feramina capienda, aut mansiones, seu paratas faciendas, seu

fideijussores tollendos, aut homines ipsius monasterii, tam in-

genuos, quam servos, distringendos, aut ! tillas redhibitiones,

aut illicitas ocasiones requirendas nostro tempore, vel junio-

rum, seu successorum nostrorum
,
ingredi audeat. Nec curtes

praefati monasterii penetrare, vel ea quae numerata sint, pxni-

tus praesummat exigere; sive Comes sit, aut Vice-comes aüt
vicarius, aut graffio, aut gastaldus, aut telonarius, sive allius

justitiarias potestatis. Sed liceat Obbónio Abbati memorato, suis-

que successoribus, sub nostra defensione permanere
,
nostroqus

solo, et juniorum, ac successorum nostrorum in temporalibus
immediate pa rere imperio! Et quidquid jus fisci inde poterat
éxigere, nos propter Dei et B. Máriae reverentiam , rerhitti-

mus monasterio praedicto et etiam ei nostra regali licentia et
potestate relaxamus, et concedimus quod nullum ümquám
censum persolvant; nisi tantum censum spiritualem ei im-
positum pro animabus Vandregisili Comitis, et Mariae uxo-
T§mo XLVL Vv
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ris, suorumque parentum ac filiorum, et totfius ,stirp

:

s Van-
dregisilse in perpetuum. Et etiam pro riostra et conjunte nos-

trae, et junicrum , et successorum nostrorum salute , et to-

tius regalis regiminis, a . Deo nobis et illis pro sua misericor-

dia commisi incólumitate orare quo.tidie teneatur. In eaeterum
nullum tribütum, yel debitum j de omnium rerum suarum
poífsessionibus alietú persolvat : sed libere et tranquile omnes
haereJitates suas ac. no^tra 'bgali absolutione possideat: et nu-
11o unqu&ro Duci vel Ccrniti , vel Vke-com'ti, vel vicario,

Vel graffini, seu' ¡alio domino , sed soly.ni uostrae et, jiiniorum

seu siiccessoruiíi nosxr,aFiirít, if'ii íempQi :a,libqs(jspb,Í!turn sit po-
téstati inmediate,., At vero in Spkjtuallbus M /tropolitano Ar-
cbiepisco'N.arbon,ensi et Orgellitarto Episcopo diocesano, qüi

nunc sunt, vel pro
;
tempore fuerint, ob?diat juxta ordinatio-

nen>, seu prxceptum-genitoris nostri piissinw Ludovici An-
gustí. Resei vamus ,tamen omnium locorum prxdicrorum , et

pfíedicti 'monía^t^riin^vQcatiam seu Abbatiam cum medíate
decimarum on; nium ¿ga^eriiac titulo, ad dictum V ice-comitém
Asina rium, piaefati tenitorii dominum

,
suosque ad succes-

sores et hiferedvf
, yeldad alies, qui ab eo , seu hüereditai ia,

seu emptiya, vel dpt i|it\a
f
catione jus habu rint , dum modo

pt^fato Oigellit ino Épiscopo
,

qui
:
nunc est v vel pro tempo-

re fu rit, ab, eo vel á successoribus s¡uis acurate persolvantur.

Cx'terunn.si quis £)ux , aut Comes, seu Vice-eomes |j seu vi-

carias
í aut. grafBo , vel potestas terrae,,vel judex, vel alius

é nostris fid^libus in futurum huic regiae digritatis si.ye auto-
ritaria prxcepto, .literal.. yt?l

:

aliquam controyersiam , aut interf

pretariotpem, seu dubium inferre tentavent astu malignitatrs;

sanetse et individua? Trinicatisánim incurrat, et offensam B.

Mariae sustineat, etin disticto ac tremendo xterri judien

examine ,.ean).;adversaria,m,
;
iave.pi a$ , sit -]ue ar athema; at

t
u¿

reus divina?.;majesratis , -arque humai>x judicetur : et temeri-

tatis^uae pcpflfs /^indf :?
per?ol vat , et congrua om ni pjenitentia

secundum Eccie^ia ukus Jeges Deo, et B. Mafias Virgini i#

sexduplum satisfacía t. Et ut haec nostrse praeceptionts aucto*

titas ac fidelibus nonris sanctae Dei Ecclesie et nostris in istis

regni Francorum partibus, ct in illis citerioris Hispaniae et
r
v7 ,WÍ1WI 4
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regni Gotthici fmibus , nostro imperio mbjcetls et sübjicien-

dis, veiius et firmiter credatur et diligentius observetur, &m
manu propria suscripsimus , et anmalli nostri. impresioni jus-

simus, Signumf Caroli gloriossisimi Regis, Rangeofredus no-

tabais ac vicem*Ludovici Abbatis-re^égrtfWfci Data duodéci-

mo Ralead, februarii, anno quinto regni praestantissimi Ga^
roíi Regis, Indictione octava fc Actum in comJ>endii palatio re/,

gali, íq D.ei nomine felicjter. Amen,

XXXIXé D -

Sil;,:, mera tfut}p3&tq3 eupfijiip f»? .IL .

" O í:t¿1

Necrologiutn ex Breviario Eceleste Rotemh
\
exscriptunu

r.ty^'i meo ]¡tz j t l iaUxtoQ m-xm »Q íup t?& ¿un/uiu^ \\

Era XXXVIH. Jesús Cbristus Filius Déi natus est.

i Era XLII. Heredes Infantes, occidit' — -

"

rEra LXVIIII. Joanmes Ba prista decolatur.

Era LXX. Jesús Chnstüs-passns est ante Tiberiutti XVIIL
Era LXXI. Post Ascensionem Domini Vi 1 1 Kalend. Augus-

ti Jacobus Apostolus fraur Joannis Apostoli decaíanos esc.

Era VIII. post C. Petrus et Paulus pas-si sunt Romae,
•Era CXXXVÜL Joannés Apostolus asúmptus est.

Era C.LVH. Passa est SapUntia cum filiabus etEleutherius
Episcopus sub Adriano Imperatore.

Era CCVH. Passus est Félix Nolensis Episcopus ét beata
Felicitas cum septem filii$ sub Marco et Antonino.

-Era CC XV III, CQaversa est Sancta Eugenia sub ^Cómodo
Imperatore.

Era CC.LX. Passisunt i§í Primitivus et Facundus sub
Atico et Praetestato Imperatore.

Era CCLXVII. Passa est Sancta Cecilia sub Alejandro Im-
peratore et Almaehio Prefecto. j

¡

Era CCLXVII. Passi sunt Sanctus Tirsus et S Sixtus Epis-
copus, Lanrencms, Hipalitus,' Gristofcrias sub Decio.

Era CC LXVIIII. Passus est Ciprianus Episcopus et Sanc-
ta Eugenia sub Valeriano ct Gallieno

Era CCCXII1. Passa est Sancta Columba sub Auréliano 5

Imperatore. ! . ¡

v
T v¿moD ajkujugíjdm i3 JíidO .Xl< >anÁ
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Era CCCXXV. Passi sunt Grisantus et Daria sub Nume-

ria no Impera tore.

Era CCC.XXVII. Passi sunt Julianus, Sebastianus, Adrianus
sub Diocletiano.

Era CCCXXXVIII. Passus est Romanus sub Diocletiano
Imperatore.

Era CCCXLVII. Passi sunt Sanctus Vicentius, Félix, Pan-
taleon, Cosmas et Damianus. Theodosia, Eulalia, Justus et

Pastor, Agaunenses Mártires Julianus, Vincentius, Sabina, Cres-
tes, Eulalia, Agnes, Grisogonus, Agapitus sub Diocletiano.

Era CCCC111. Passus est Ciriacus Episcopus cum matre
sua Anua sub Juliano Cesare.

Ipse Julianus est qu¡ Crucem Domini invenit cum Elena
Matre Coostantini Impera toris*

Era CCCCXCVII. Obiit ; Sanctus Marcinus turorrorum
Episcopus. Hieronimus' transtulit Crónica Eusebii etatis suse

anno XLV post septem vero annos in Betheleem habitare

cepit egregio ingenio et studio serviens totse Ecclesiae per

annos XXV et mcrtuus est actatis suae anno LXXVII sub die

pridie .Kalend. octobris.

Era DCCCCLXMI. Passus est Sanctus Pelagius sub Du-
rahamam Preside. n¿

Annus Domini DCCCCXXVL Quando ipse fuit natus.

fAnno.DCCCCLXX. Obiít Dominus Arnulfus Episcopus

Gerundensis £t Abbas hujus Cenobii.

(.huno : ':DGCCCLXXIIL: Adventus corporis Sancti Eval-

di Martiris.

Anno DCCCCLXXXV. Capta fuit Barchinona á Sarra-

cenis.

- Anno DCCCCXOL. Obiit BorreUus Comes Barchinona?.

Anno MíL Oliba Comes factus est Monachus postea

Abbas et Episcopus.

Anno MiJI; Fartum est prelium ín Albesa cum Sarracenia

ubi-iBéi-engariui. Episcopus eíenensís perimitur.

Anno MVI1II. Obiit Semofredus Abbas RipuHensis cujus

Oi&aiíMoáacfius siiccesír.

Anno MX. Obiit Ermengaudus Comes Urgeliensis apud
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Cordubam et Arnulfus Episcopus ct Odo Episcopus et mul-

t¡ alii potentes cum eis.

Anno MXVIL Raymundus Comes Barchinonensis.

Anno MXX. Obiit Bernardus Comes.

Anno MXXXL Obiit Rodebertus Rex.

Anno MXXXIÍ. Dedicatio Sánete Maríae de Ripull.

Anno MXXXV. Obiit Berengarius Comes Barchinonensis

et Sancius Rex Castellaa

Anno MXXXVIL Obiit Ermengaudus Comes ürgelli Pere-

grinus.

Anno MXXXVIÍI. Dedicatio Sancti Petri Sedis Vici et

Sanctas Marix Gerundse.

Anno MXL. Dedicatio Sanctx Mariae Sedis Urgelli.

Anno MXLVIL (In Códice MLXVII sed mendose) Obüt

Dominus Oliba Episcopus et Abbas Ripullensis.

Anno MLI1. Obiit Guillermus Beselum Crasus.

Anno MLIIII. Garsias Rex interfectus est.

Anno MLVIII. Advenías Sanctorum Justi et Pastoris Nar-

bonae.

Anrío MLX. Obiit Enrichus Rex et succesit Filipus.

Anno MLXV. Capta fuit Civitas Barbastro.

Anno MLXVL Ermengaudus Comes Urgelli interemptus

est á Sarracenis: obiit Fredelandus Rex (1065;.

Anno MLXVII. Obiit Raymundus Comes Cerritaniae.

i Anno MLXXV. Obiit Guillermus EpjNCopus Urgelli.

Anno MLXXXII. Pascha VIII Kalend. ma^ii Raymundus
Comes occisus est.

AnnoMLXXXV. Pascha XII kalend.madii GregoriusPapa obiit.

Anno MLXXXVI1. Pascha V. kalend. aprilis Arabes vene-

runt in Ispania ubi multos Christianorum peremerunt ac ip-

sorum plurimis peremptis reversi sunt.

Anno MLXXXVIÍII. Pascha kalend. aprilis captum fuit

Montson VIH kalend. julii á Petro Rege.
Anno MXClí. Pascha V kalend. aprilis obüt Ermenguidus

Comes Urgelli et Bernardus Guillermus Episcopus post cujns

mortem dúo Episcopi sunt ordinati per contentione in Sede
UrgcllL
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Anno MXCíífí. Pascha Mus aprilis Wttfe *Sanctius

r

Rex
et Raymundus Dalmacii Episcopus in Rota.

Anno MXCV. Pascha VIH. kalend. aprilis obüt Guillermus
Comes Cerritaniae et Bertrandus Episcopus Barchinonae et Dal-
matius Archiepiscopus Narbonae.

Anno MXCVI. Pascha idus aprilis ConciliúmUrbáni Papse.

Anno MXCVÍI. Pascha Nonis aprilis obüt Salomón Epis-

copus Rotse, capta est civitas Oscha, et civitas Jerusalem,

Anno MXCVltl. Pascha V idus aprilis etfuit captum Ca-
lasanz VIH kalend. septembris,

Anno MC. Pascha kalend. aprilis
!

et fuit capta civitas

Barhastri. '

Anno MCI. Pascha XI kalendas madii Pontius Episcopus

dedicavit Ecclesiam Sanctse Mariae et Sancti Vincentü de Bar-
base; o. - I3i

Anno MCIL Pascha VIH Idus aprilis et Ermengaudus
occissus est inMilieruza.

Anno MCIIII. Pascha XV kalend. madii obüt Pontius Epis-

copus et Petrus R_x Aragonum.
Anno MCVÍIÍ. Pascha Nonts aprilis obtit Phlfipus Rex.

Anno MCVllü. Pascha Vil kalend* maii obüt Ildephon-

sus Imperatór.

Anno MCX. Pascha HII Idus aprilis obüt Arnaldus Epis-

copus Amonas et Bernardug Episcopus Jherundse.

Anno MCXI. Pancha lili Nonas aprilis obüt B^rnardus

Cornos Barchinonensis.

Anno MCIIII. Pascha IIII kalend. aprilis hoc anno intravit

Comes Raymundus in Majoricas.

Anno MCV. Pascha XIIIÍ kalend, maii Capta est Civitas

Majorica et H de Martorel,

Anno MCXVII. Pascha VIII kalend. aprilis obüt Bernar-

dus Comes Ceritaniae. i

Anno MCXVIII. Pascha XVIII kalend. maii Cesaraugusta

capta est ab Ildephonso Rege Aragonis.

Anno MCXVIIII. Pascha III Idus aprilis obüt Gelasius PP.

Raymundus Episcopus Rotae et Bernardus Raymundus Comes

Paliarensis.
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Anno MCXXXÍ. Pascha XÍIÍ kalend. mai Ray munius^Co-

mes Barchinonensis de Ripull.

Anno MCXXXÍIÍI. Pascha XVII kalend. mai Rex Arago-
nensiVIidefonsus XXX anno regni sui obiit, Arnaldus Episco-

pus Oscae- obiit.
.

. Anno MCXXXVIIL Pascha III Nonas aprilis: obiit Olegarius

Tarraconensis Archiepiscopus.

Anno MCXLII. Pascha Xilí kalend. manfuit captus Mont-
son á Comité Barchi nonas.

Anno tyCXLVl. Pascha II kalend. aprilis: obiit Raymundus
Episcopios Sedis Vici.

Anno MCXLVIL Pascha XII kalend. mai: fuit capta Alma-
ria á Comité Barchinonensi.

Anno MCXLVW. Pascha III Idus aprilis: fuit capta Tortosa.
Anno MCXLVIIII. Pascha III Nonas aprilis fuit capta Iler-

da et Fraga.

Anno MCLIII. Pascha XIIÍ kalend, mai: fuit capta Siurana.
Anno MCLXII. Pascha VI Idus aprilis: obiit Berengarius

Gomes Barchinonensis.

Anno MCLXXVII, Pascha. VIII kalend. mai: obiit Guiller-
mus Episcopus;

Anuo MCXCVI. Pascha XI kalend. /ma¡:
(
obiit Ildcfonsus

Rex Aragonens. .

Anno MCCV. Pascha IIII Idus aprilis: obiit Gombuidus
Episcopus Rotae.

Pipinu^s R.x regnavit annos XVII post XX.
Carolus Magnus XLÜ.
Ludovicus fi ius ejus annos XXXUII.
Lotarius annos II.

Carolus frater ejus annos XXXIX.
Ludovicus. annos VI.

Carie Magnus frater ejus annos VI.
Carolus de

;
Baugera anuos IIII.

Odo annos X.

Fuit ipsa térra sine Rege annos VII.
Carolus íiüus LuJovici post Odonem annos XXXIII.
Ludovicus filius ejus annos II
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Ugo annos X.

Rodovertus filius ejus annos XXXIII.
Haianricus filius ejus annos XVllíí.

Philipus annos XLV11I.
In Era DCCCCXLÍII. Surrexit in Pampilona Rex nominé

Sancio Garsianis beligerator adversus gentes Ismaelitarum
multíplices strages gessit Sarracenorum. Idem cepit per Can-
tabriam á Nagarensem Orbem usque ad Tutelam omnia cas-
tra. Terram quidem degensem cum oppidis cuneta possedit.

Urbem nanque Pampilonens. suo juri subdidit necnon cum
castris omne territorium Aragonensem cepit: de hinc expulsis

á finibus suis ómnibus biotenatis XX regni sui anno migravit
á seculo.

Era DCCCCLXIII. Sepultus est in Sancti Stephani aditus
porticu regnat cum Christo in polo. Item filius ejus Garsias
Rex regnavit annos XLV benignus fuit et occissiones multas
feck SarracenorutVfet sic decesit.

Era MVíII. Tumulatus est in castro Sancti Stephani. Item
filius ejus Sanctius Rex regnavit annis LXV benignus fuit irl

ómnibus et belligerator con-tra Sarracenos desiderator et ama-
tar agminum Monachorum; Obüt Era MLXXIII. Sepultus est

Orié Monasterio. ítem filius ejiísRanimirus Rex regnavit annis

XXXII. Idem cepit Ripacurciam quam adquisivit á fratre suo

Gonsallo, quem interfecerunt in Alesquarre, et dum strenue

regeret regnum suum interfectus est á Mauris in obsidione

Gradus. Item filius ejus Sancius Rex regnavit annis XXXII
qui dum nobiliter regeret regnum et esset bonus et pius

obüt in obsidione Osee Era MCXXXII. Item filius ejus Petrus

Rex regnavit annis VUII justus et pius fuit, justitiam dilexit

Monasteria ditavit Sedes Episcopales restauravit. Quid multa?

In ómnibus suis optimus fuit. Obüt Era MCXLH. Cui succe-

s
;

t frater ejus Adefonsus et regnavit annis XXX. Contra om-
nes belligerator fuit justitiam dilexit multa adquisivit armis.

Super Sarracenos strages multas egit, numquam habuit pacem
cum eis: insuper Darocam, Calataiu. Cesaragustam Tutelara

cum ómnibus regionibus suis debellavit et cepit Obüt Era

MCLXXII.
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Armo MCXLII. Obiit Raymundus Berengarius (error in

numeris cum legendum esset MCLIL) Comes Barchinonensium

et Princeps Aragonensium, qui cepit Ilerdam et Fragam et

Tortosam et Siuranam cum ómnibus finibus earum.

Anno MCXCVI. Obiit Ildefonsus Rex filius ejus qui cepit

Castrum Galef et Montagnana et omnem Comitatum Pallia-

rensem.

Anno MCCX. Petrus Rex filius; ejus anno XV cepit Cas-

tellum Daimuz et de Corvo et de Serrellas et de Castello

Fabiu.

Anno MCCLXXVI. VII kalend. augusti obiit Jacobus Rex
qui fuit benignus et pius in ómnibus, et belligerator contra

Sarracenos, et cepit Castrum Peniscole et regnum Majorica-

rum, Burriana et regnum Valentie et cum ómnibus fini-

bus earum qui vixit annis L et amplius.

Anno MCCVIIII. Cruciferi ex precepto Domini Papas ad
destruendam gentem Hereticorum et coadjutores eorum ve-

nerunt in Bederres et in Carcasona et ceperunt eas cum óm-
nibus terminis earum et interfecerunt Vice comitem Domi-
num illius predicte terre et dedit Cruciferis Dominus Papa
Ducem et Principem Abbatem Cistellensium , et ceperunt

Benerba et termens et Pamias et Albi et Caparetum et Zabau-
rum, et obsederunt Tolosam, et interfecerunt in ómnibus predio
tis civitatibus,Castellis et Villis et terris amplius quam centum
millia virorum et mulierum cum parvulis suis et pregnantes
mulieres interficiebat, et quosdam excoriabant, et nullusámani-
bus eorum evadere poterat, et multa alia quae ab eis facía

sunt non possunt enumeran.

Tomo XLVl Xx

XL.

ILUSTRACIONES

al Necrologio de Roda sobre algunos puntos históricos

de este tomo.

La publicación de los documentos antiguos que ocultos
por siglos enteros en los archivos servian de pasto á la polilla,

y descubiertos por la vigilancia y curiosidad de algunos sa-
bios, son los que 'ilustran nuestra historia eclesiástica y ci-

vil, y su publicación es tan importante, que seria imperdo-
nable^ el dejarlos en la obscuridad de los archivos y bibliote-

cas. Sean en buena hora una relación descarnada y seca de
los hechos: tengan equivocaciones ya de sus autores, ya de
los amanuenses que los copiaron: combinándolos con otros, se

puede llegar mas fácilmente al conocimiento de la verdad his-

tórica de los hechos, ventaja incalculable para el que tome á
su cargo escribir una historia general de nuestra España, ya
sea en lo político, ya en lo eclesiástico. Estas consideraciones

nos han movido á publicar el adjunto Necrologio, copiado de
uno de los antiguos Breviarios de Roda, y sacado sin duda de
otro mas anticuo, que pudo pertenecer al tico archivo del mo-
nasterio de Ripoll, que acaso ya pereció enteramente. Funda-
mos esta congetura en lo que se lee al año 970 , esto es